Que la jefe de la División Administrativa, mediante formato "Solicitud de Modificación Presupuestal de 
Gastos" del 16 de julio de 2025, solicita modificación al presupuesto de Gastos de funcionamiento de 
la Procuraduría General de la Nación, contracreditando y acreditando la cuenta A-02 Adquisición de 
Bienes y Servicios en la suma de MIL DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y DOS PESOS ($1.240.574.072) M/CTE., los cuales se 
requieren para realizar la redistribución de los recursos asignados a los elementos de protección 
personal, consumibles de impresión y extintores. Adicionalmente se acreditarán recursos para, 
transporte aéreo y botiquines.

[...]

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar la desagregación y asignaciones internas de apropiación de la 
vigencia fiscal 2025, contracreditando y acreditando el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de 
la Procuraduría General de la Nación en la suma de MIL DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y DOS PESOS ($1.240.574.072) M/CTE., de la 

siguiente manera: 

2501 PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
UNIDAD EJECUTORA 250101 

000-PGN GESTIÓN GENERAL 
PRESUPUESTO GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

$Corrientes 

TIPO CTA 
SUB 
CTA 

OBJ ORD 
SUB 
ORD 

REC SIT DESCRIPCIÓN 
CONTRA